DISTINCTIO XXII.

¶ Circa vigesimam secundam Distinctionem unisam quarto questionem.

QUESTIO UNICA.

Utrum peccata per penitentiam dimissa in recidivante redeant eadem numero?

Videtur quod sic, Augustinus contra Donatistas lib. 1. c. 5. Redire dimissa peccata ubi fraternam charitatem non est aperissemus Dominus in Evangelio in illo sermo docet: eo quod dominus dimissum debuit repetit, quia ille confersus suo debuit nollet dimittere. March. 3. Et in hac auctoritate Chistilli fundantur omnia dicta Doctorum dicentium peccata redire, quorum multae auctoritates ponuntur in litera. Item Jaco 2. Qui offendit in uno, factus est omnium reus. Item, contritus de peccato, si postea contempserit contriti; aut redit idem peccatum, & sic habetur propositum I aut non, & sic erit dimissum sine secunda & tertia parte penitentiae, quod est inconveniens. Item, tenebra potest redire eadem numero: quis privatio numeratur, vel ex numeratione habitus, cui opponitur, vel subiecti; sed tenebra sequens lumen habet idem subiectum cum te nebra praecedente, & est privatio ejusdem luminis in numero, quia idem lumen in numero maneret, si tenebra non inisset; ergo eodem modo peccatum, quod est tenebra spiritualis in mente, potest eadem numero redire. Contra successivum non redit idem numero: peccatum est hujusmodi: ergo &c. Probatio maioris, quia tunc contradictoria possent simul esse vera. Sit enim in hoc instanti unum contradictorium verum, si illud postea redit idem numero in illo recidivante, aliud contradictorium potest esse verum. Item, peccatum non inest alicui, nisi per actum aliquem peccantis; sed ille actus non redit idem numero in recidivante; ergo nec peccatum.

In illa questione Primo est videndum, utrum possibile sit idem peccatum numero de potentia Dei absoluta redire. Secundo, si de potentia ordinata Dei possit aliquo modo idem redire. Tertio, quomodo de facto potest redire in recidivante.

De primo dicitur, quod non, quia nihil potest redire idem numero; nisi per potentiam divinam; sed peccatum (quo ad culpam) non potest redire idem per Dei potentiam, quia secundum August. 83. q. 3. Deo auctore nemo fit deterior.

Contra hoc, peccatum (ut dictum est distinct. 14. quae. 1.) potest ad propositum intelligi dupliciter, & hoc loquendo de peccato actuali. Uno modo ipsa inordinatio actualis. Alio modo obligatio ad peccatum sequens illum actum. Primum dicitur culpa in actu; secundum dicitur reatus sequens ex illa culpa. Illa autem obligatio, quae proprie nata est esse in actu, non proprie manet post actum. Tunc, quia privatio quae nata est inesse determinato subiecto, non proprie manet sine illo subiecto. Tunc, quia tunc opposita possunt in nisi esse. Si enim aliqua inordinatio propria culpe odii reatum remaneret post actum, & postea sequeretur fructus ejusdem iracundiae, essent simul culpa opposita; quia odium inmoderatum, & immoderata trivitia ecul-